
 

Università di Pavia – Area Ricerca e Terza Missione – Servizio Ricerca e Terza Missione – U.O.C. Formazione alla Ricerca 
Via Ferrata, 5 – 27100 Pavia - T +39 0382 98 4003 – 4966 - Mail: paola.giorgi@unipv.it – raffaella.zanaletti@unipv.it      
PEC: amministrazione.centrale@certunipv.it 

Responsabile del procedimento: Dott. Andrea Carini, Responsabile U.O.C.Formazione alla Ricerca, andrea.carini@unipv.it 
 

 

DECRETO 

RETTORALE  
Oggetto: Bando relativo all’indizione di concorso pubblico, 

per titoli, progetto e colloquio, per il conferimento di 
complessivi n. 5 assegni di tipo a) per lo 
svolgimento di attività di ricerca presso i 
Dipartimenti dell’Università di Pavia – destinato a 
studiosi che, in qualità di Principal Investigator, 
abbiano presentato Progetti competitivi nazionali 
e/o internazionali (valutati positivamente) – 
INTEGRAZIONE ELENCO DIPARTIMENTI - 
ALLEGATO B 

 

Titolo: III     classe: 13  

 

IL RETTORE 

VISTO 

 

il  Decreto Rettorale rep. n. 2961 prot. n. 190895 del 22/12/2021 con il 
quale è stato indetto pubblico concorso per titoli, progetto e colloquio, per 
il conferimento di complessivi n. 5 assegni di tipo a) per lo svolgimento di 
attività di ricerca presso i Dipartimenti dell’Università di Pavia – destinato 
a studiosi che, in qualità di Principal Investigator, abbiano presentato 
Progetti competitivi nazionali e/o internazionali valutati positivamente; 

VISTO l’Allegato B - parte integrante del predetto decreto rettorale - con l’elenco 
dei Dipartimenti dell’Università di Pavia che – nell’ambito della propria 
area di competenza - si impegnano  a coordinare lo svolgimento 
dell’attività di ricerca dei vincitori degli assegni banditi; 

CONSIDERATO che, al fine di garantire la più ampia partecipazione al bando di concorso 
e non precludere a nessun partecipante la possibilità di fruire di un 
finanziamento, si rende necessario integrare l’elenco dei dipartimenti di 
cui all’Allegato B, inserendo  anche le strutture afferenti alle aree 
umanistiche, politiche/sociali e biologiche/biotecnologiche; 

RITENUTO di dover provvedere all’integrazione del predetto Allegato B con l’aggiunta 
del Dip. Studi Umanistici, del Dip. Scienze Politiche e Sociali e del Dip. 
Biologia e Biotecnologie “L. Spallanzani”; 

DECRETA 

L’elenco dei Dipartimenti di cui all’Allegato B del bando di concorso indetto con 
Decreto Rettorale rep. n. 2961 prot. n. 190895 del 22/12/2021 è integrato con i 
Dipartimenti Studi Umanistici, Scienze Politiche e Sociali e Biologia e Biotecnologie 
“L. Spallanzani” ed è così formulato: 

 
 
 





 

Università di Pavia – Area Ricerca e Terza Missione – Servizio Ricerca e Terza Missione – U.O.C. Formazione alla Ricerca 
Via Ferrata, 5 – 27100 Pavia - T +39 0382 98 4003 – 4966 - Mail: paola.giorgi@unipv.it – raffaella.zanaletti@unipv.it      
PEC: amministrazione.centrale@certunipv.it 

Responsabile del procedimento: Dott. Andrea Carini, Responsabile U.O.C.Formazione alla Ricerca, andrea.carini@unipv.it 
 

 
ALLEGATO B 

 
 

 
AREE SCIENTIFICHE  

 
DIPARTIMENTO 

 

 
DIRETTORE 

Scienze Biologiche Biologia e Biotecnologie 
“L. Spallanzani” 

Prof. Marco Biggiogera 

Scienze Chimiche Chimica Prof.ssa Antonella Profumo 

Scienze Chimiche Scienze del  Farmaco Prof. Marco Racchi 

Scienze Fisiche Fisica Prof. Pietro Carretta 

Scienze Giuridiche Giurisprudenza Prof.ssa Cristina Campiglio 

Ingegneria Civile e Architettura Ingegneria Civile e 
Architettura 

Prof. Alessandro Reali 

Ingegneria Industriale e 
dell’Informazione 

Ingegneria Industriale e 
dell’Informazione 

Prof. Riccardo Bellazzi 

Scienze Matematiche Matematica “F. Casorati” Prof. Giulio Fernando Schimperna 

Scienze Mediche Medicina Interna e Terapia 
Medica 

Prof. Carlomaurizio Montecucco 

Scienze Mediche Medicina Molecolare Prof. Roberto Bottinelli 

Scienze Mediche Sanità Pubblica Medicina 
Sperimentale e Forense 

Prof.ssa Cristina Montomoli 

Scienze Mediche Scienze Clinico 
Chirurgiche Diagnostiche e 

Pediatriche 

Prof. Gianluigi Marseglia 

Scienze Mediche Scienze del  Sistema 
Nervoso e del 

Comportamento 

Prof.ssa Cristina Tassorelli 

Scienze della Terra Scienze della Terra e 
dell’Ambiente 

Prof. Graziano Rossi 

Scienze Politiche e Sociali Scienze Politiche e Sociali Prof.ssa Silvia Figini 

Scienze Economiche e 
Statistiche 

Scienze Economiche e 
Aziendali 

Prof. Eduardo Rossi 

Scienze Musicologiche e Beni 
Culturali 

Musicologia e Beni 
Culturali 

Prof. Claudio Vela 

Scienze Umanistiche Studi Umanistici Prof. Luca Vanzago 

 
 

Pavia, data del protocollo 

 
     IL RETTORE 

     (Francesco Svelto) 

   (Documento firmato digitalmente) 

 
SB/AC/pg 

 


		2022-02-03T09:52:33+0100
	IT
	Francesco Svelto




